INDICAÇÃO Nº009/14

Salvador do Sul, 16 de outubro de 2014.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de contratação temporária de uma escavadeira hidráulica, para prestar serviços aos piscicultores.
                       JUSTIFICATIVA: esta indicação se faz devido a inúmeros pedidos dos agricultores, que dependem de maquinas maiores para poder abrir e fazer a manutenção de açudes. Importante valorizar os agricultores, pois com o aumento de suas rendas, os mesmos permanecem na agricultura.
                                       Romeu Recktenwalt

                                             Vereador PTB